C
H
A
P
A
S
E
A

das ligações de painéis em CLT de lajes e paredes
• A cabeça cilíndrica é ideal para ligações ocultas.
Garante proteção contra incêndios e desempe-
nho sísmico
• Roscagem profunda e aço de alta resistência para
um excelente desempenho de tração
• Ideais para realizar gazebos e subestruturas de
terraços
PARAFUSO TODO-ROSCA DE
CABEÇA CILÍNDRICA
d1 dK CÓDIGO L b pçs
[mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
8,00
GWZ6100 100 90 25
GWZ6120 120 110 25
GWZ6140 140 130 25
GWZ6160 160 150 25
GWZ6180 180 170 25
GWZ6200 200 190 25
GWZ6220 220 210 25
8
TX 40
11,00
GWZ8120 120 110 25
GWZ8140 140 130 25
GWZ8160 160 150 25
GWZ8180 180 170 25
GWZ8200 200 190 25
GWZ8220 220 210 25
GWZ8240 240 230 25
GWZ8260 260 250 25
GWZ8280 280 270 25
GWZ8300 300 290 25
GWZ8320 320 310 25
GWZ8340 340 330 25
GWZ8360 360 350 25
GWZ8380 380 370 25
GWZ8400 400 390 25
FOLHA DE CÁLCULO
“GWZ CALCULATOR”
Descarregar “GWZ calculator” em www.holztechnic.pt
MATERIAL:  aço carbónico com zincagem galvânica